Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Спутник»

села Веселовка Сакского района Республики Крым

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка ,ул. Кирова, д. 42

Тел.:+79788207849, e-mail SadikVeselovka@mail.ru

                                                                  Приказ
от 20.01.2022г.              с. Веселовка                  № 19 -  ОД

«Об организации питания воспитанников

в 2022 году в МБДОУ «Спутник» с. Веселовка

     В соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», с целью

обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного

питания воспитанников ДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Организовать в дни работы МБДОУ «Спутник» с. Веселовка  питание

воспитанников в 2022 году в соответствии с двухнедельным меню,

утвержденным приказом № 106-ОД «Об утверждении 10-дневного осенне-

зимнего меню  и технологических карт  в МБДОУ «Спутник» с. Веселовка»

 от 15.10.2021г.

     2. Установить в 2022 году кратность приемов пищи в группах с режимом

пребывания:

 9 часов – четырехразовое питание;

3. Определить в 2021 году следующий режим питания воспитанников:

Тип питания
Режим пребывания воспитанников в группах

9-часовой

Завтрак 8.30 – 9.00

Второй завтрак 10.30 – 11.00

Обед 12.00 – 13.00

Полдник 15.30

4. Воспитателям групп, Загороднюк Наталье Владимировне, Яровой

Галине Сергеевне, Копеевой Ирине Ивановне  в срок до 01.02.2022г.

провести, при необходимости,  беседы с родителями (законными

представителями) воспитанников о предоставлении детям льготного питания

и документах, которые для этого необходимо предоставить в детский сад.

mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/

5. Воспитателям групп:

 в дни работы МБДОУ «Спутник» с. Веселовка  в течение года

предоставлять ответственному за организацию питания – Сенаторовой

Елене Сергеевне  информацию об отсутствующих воспитанниках и сроках

их отсутствия;

 проводить разъяснительные беседы с родителями (законными

представителями) воспитанников о важности (не менее чем сутки)

информирования о мероприятиях, которые могут привести к отсутствию

воспитанника в детском саду.

6. Бухгалтеру Копеевой Ирине Ивановне:

 обеспечить своевременное перечисление целевых средств на питание

воспитанников;

 осуществлять контроль использования поступающих родительских средств

на питание детей в полном объеме.

7. Делопроизводителю Векленко Зареме Багишевне  в срок

до 30.01.2022 ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и

официальном сайте ДОУ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

 «Спутник» с. Веселовка                                              Лёзова В.С.

С приказом ознакомлены:                                            Копеева И.И.

                                                                                        Сенаторова  Е.С.

                                                                                        Векленко З.Б.

                                                                                        Загороднюк Н.В.

                                                                                        Яровая Г.С.